
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.185 Quinta-feira, 16 DE ABRIL DE 2020

Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 
1º andar.
O Edital poderá ser lido ou adquirido, em via física (cópia + mídia) no valor 
de R$ 20,00 (VINTE REAIS), de segunda a sexta-feira na sede da Secre-
taria de Estado de Transportes, Av. Almirante Barroso, nº 3639, Bairro: 
Souza – Belém-Pa, bem como, estará disponível no site da SETRAN www.
setran.pa.gov.br, na aba Licitações/Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia + mídia 
digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no Banco nº 037 - Agência 
nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da 
SETRAN.
Data de Abertura: 19/05/2020.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Ordenador: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Belém, 15 de abril de 2020.

Protocolo: 541524

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 093/2020 – ARCON-PA /
CAF, BELÉM (PA), 27 DE FEVEREIRO DE 2020.

O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Maria do So-
corro Neves Prado, Supervisor I, mat 3195686/1 e Mário de Oliveira Neto, 
Motorista, mat 54197141 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Paragominas/PA, no período de 11 à 13/03/2020, com o objetivo 
de realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário intermunici-
pal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE DIRETORIA 
GERAL DA ARCON-PA, BELÉM (PA), 27 DE FEVEREIRO DE 2020. EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA

PORTARIA Nº 097/2020 – ARCON-PA /
CAF, BELÉM (PA), 02 DE MARÇO DE 2020. O

 Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Antonio Paulo Mon-
teiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 e José Ribamar Pe-
reira da Costa, Motorista, mat 54197887 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Abaetetuba e Barcarena/PA, no período de 04 à 
06/03/2020, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos trans-
portes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETORIA 
GERAL DA ARCON-PA, BELÉM (PA), 02 DE MARÇO DE 2020. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA

PORTARIA Nº 099/2020 – ARCON-PA /
CAF, BELÉM (PA), 03 DE MARÇO DE 2020.

O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, José do Socor-
ro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2, João Batista Henrique 
de Oliveira, Agente Fiscal,mat 3270068-019, Rosendo Caetano de Sarges, 
Agente Fiscal, mat 2025043/01 e José Joaquim Bechir, Agente Fiscal, mat 
2026155-1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BRA-
GANÇA/PA, no período 04 à 06/03/2020, com o objetivo de realizar fi scali-
zação nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, BELÉM 
(PA), 03 DE MARÇO DE 2020.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO  Diretor 
Geral da ARCON-PA

PORTARIA Nº 101/2019 – ARCON-PA /
CAF, BELÉM (PA), 03 DE MARÇO DE 2020.

O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, José Francisco 
Santos Soares, Controlador, mat 5947523, Vera Lucia Campos Quintai-
ros, Supervisora, mat 590897/5, José Castro Fontes, Agente Fiscal, mat 
3272597/1 e Lucas da Cunha Ferreira, Controlador, mat 5948110/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a VIGIA E SANTO 
ANTÔNIO DO TAUÁ/PA, no período 27 a 29/03/2020, com o objetivo de 
realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passagei-
ros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETORIA GERAL DA AR-
CON-PA, BELÉM (PA), 03 DE MARÇO DE 2020.EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA

PORTARIA Nº 102/2020 – ARCON-PA /
CAF, BELÉM (PA), 03 DE MARÇO DE 2020.

O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Helton Fran-
cisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1 e Benedito Gomes de 
Araújo, Agente Fiscal, mat 2039354/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a MÃE DO RIO E TOMÉ AÇU/PA, no período 09 à 
12/03/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodo-
viário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE.DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, BELÉM (PA), 03 DE MARÇO DE 
2020.  EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA

PORTARIA Nº 103/2020 – ARCON-PA /
CAF, BELÉM (PA), 03 DE MARÇO DE 2020.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Helton Francisco 
Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1 e Benedito Gomes de Araújo, 
Agente Fiscal, mat 2039354/1 de acordo com as bases vigentes, por mo-
tivo de viagem a BRAGANÇA, CAPANEMA ESALINÓPOLIS/PA, no período 
25 à 28/03/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.
DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, BELÉM (PA), 03 DE MARÇO DE 2020. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA

PORTARIA Nº 104/2020 – ARCON-PA /
CAF, BELÉM (PA), 03 DE MARÇO DE 2020.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Rildo Gonçalves 
Almada, Agente Fiscal, mat 200260146-027, Josenilson de Jesus P. dos 
Santos, Supervisor II, mat 5946047/1 e Diego da Silva Bitencourt, Con-
trolador, mat 5952239/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Barcarena e Moju/PA, no período 09 à 11/03/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA 
GERAL DA ARCON-PA, BELÉM (PA), 03 DE MARÇO DE 2020. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA

PORTARIA Nº 107/2020 – ARCON-PA /
CAF, BELÉM (PA), 03 DE MARÇO DE 2020.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, José do Socorro Mo-
rais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2, Fernando Souza dos Santos, 
Controlador, mat 594741/6 e André Luiz Soares Pereira, Controlador, mat 
592251/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Bene-
vides e Mosqueiro/PA, no período 09 à 12/03/2020, com o objetivo de rea-
lizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA AR-
CON-PA, BELÉM (PA), 03 DE MARÇO DE 2020.EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA

PORTARIA Nº 110/2020 – ARCON-PA /
CAF, BELÉM (PA), 04 DE MARÇO DE 2020.

O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE:CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Rafael Willian Araújo 
da Costa, Gerente, mat 5722395/2 e  João Jorge da Silva, Técnico em 
Regulação, mat  5947400/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a IGARAPÉ MIRI/PA, no período de 12 à 13/03/2020, com o ob-
jetivo de realizar fi scalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, BELÉM (PA), 04 DE MARÇO DE 2020. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA

PORTARIA Nº 111/2020 – ARCON-PA /
CAF, BELÉM (PA), 04 DE MARÇO DE 2020.

O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Rafael Willian Araú-
jo da Costa, Gerente, mat 5722395/2 e João Jorge da Silva, Técnico em 
Regulação, mat 5947400/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a TAILÂNDIA/PA, no período de 09 à 11/03/2020, com o ob-
jetivo de realizar fi scalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, BELÉM (PA), 04 DE MARÇO DE 2020.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA

PORTARIA Nº 116/2020 – ARCON-PA /
CAF, BELÉM (PA), 05 DE MARÇO DE 2020.

O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Sergio Murilo Pam-
plona Novaes, Controlador, mat 5948091/1 e João Carlos Pereira de Souza, 
Controlador, mat  5948106/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a LIMOEIRO DO AJURU/PA, no período de 13 a 16/03/2020, 
com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRE-
TORIA GERAL DA ARCON-PA, BELÉM (PA), 05 DE MARÇO DE 2020. EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA

PORTARIA Nº 118/2020 – ARCON-PA /
CAF, BELÉM (PA), 05 DE MARÇO DE 2020.

O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Gustavo Oli-
veira de Souza, Aux.em Regulação, mat  5911960/3 e Roberto Ribeiro 
Mescouto, Aux.em Regulação, mat 541820301 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Igarapé PONTA DE PEDRE/PA, no período 
de 13 à 16/03/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.
DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, BELÉM (PA), 05 DE MARÇO DE 2020.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA

PORTARIA Nº 131/2020 – ARCON-PA /
CAF, BELÉM (PA), 12 DE MARÇO DE 2020.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário, Marco Antonio da Cos-
ta Brotas, Secretário II, mat 57231054/5 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a MARABÁ/PA, no período de 11 à 13/03/2020, 
com o objetivo de Fiscalização hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, BELÉM (PA), 12 DE MARÇO 
DE 2020.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA


